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Dato 21. april 2026 

Til  MedCom brugergrupper og it-leverandører 

Emne Høring vedr. fælles anvendelseskrav til SOR ved adressering af 
MedCom meddelelser  

 
 
I MedComs SOR-adresseringsprojekt arbejder vi med at højne datakvaliteten i den del af SOR, 
som indeholder lokationsnumre og meddelelsestyper. Med det korrekte datagrundlag fra SOR 
er vejen banet for, at it-systemerne kan anvende data fra SOR effektivt, så det bliver sikrere og 
nemmere for frontmedarbejdere at finde den rette modtager af en MedCom-meddelelse og 
undgå fejlforsendelser.  
I marts 2025 blev et fælles regelsæt for registrering af lokationsnumre og meddelelsestyper 
vedtaget, som alle parter skal følge. Men der er også brug for at have et minimum af fælles reg-
ler for anvendelse af SOR ved adressering af MedCom-meddelelser.  
 
Derfor har MedCom i samarbejde med den bredt sammensatte projektarbejdsgruppe udarbej-
det forslag til 8 fælles anvendelseskrav til brug af SOR ved adressering af en MedCom-medde-
lelse. Bemærk, at 2 af disse 8 krav allerede blev beskrevet og vedtaget, som del af regelsæt for 
registrering af lokationsnumre og meddelelsestyper.  
 
MedCom ønsker bred afdækning i at sikre, at det er de rette anvendelseskrav, som bidrager til 
at sikre målet om nem og bedre adressering af MedCom-meddelelser. Derfor sendes forslaget i 
høring blandt MedComs brugergrupper med relation til MedCom-meddelelser, samt alle it-leve-
randører.  
Det endelige resultat af anvendelseskrav skal godkendes i MedComs styregruppe1. Dette for-
ventes at ske ved første møde efter sommerferien 2026.  
 
Når anvendelseskrav er godkendt, vil de blive sammenskrevet med det nuværende regelsæt for 
registrering af lokationsnumre og meddelelsestyper, så regler for registrering og anvendelse fin-
des som ét samlet retningsgivende dokument.  
 
Der er allerede en del parter, som opfylder flere anvendelseskrav, mens det for andre vil kræve 
mere eller mindre udvikling af eksisterende it-løsninger. Det forventes, at der stilles krav om, at 
alle parter opfylder regler for registrering og anvendelse af SOR snarest muligt og senest ved 
udgangen af 2027. 
 
Høringsversion er vedhæftet mailen. For hvert anvendelseskrav er indsat en note, som danner 
grundlag for en kommende testprotokol.  
 
Hvis du har spørgsmål, er du altid velkommen til at kontakte os på sor@medcom.dk  
Kommentarer til Anvendelseskrav sendes til sor@medcom.dk. og deadline er den 27. maj 
2026. 
 
Mvh.  
MedCom 
 

 
1 Eller tilsvarende besluttende organ i transitionsåret 2026 frem mod Digital Sundhed Danmark.  
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